
uusiKoti 5/2016  |  8988 |  uusiKoti 5/2016

Omakotitalo Porissa   Talossa asuvat Merja ja Ilpo Salminen, tytär Tiina (17) sekä kissat Veeti ja Vallu. Arkkite         hti Michael Küttnerin suunnittelema puutalo on rakennettu kappaletavarasta 2,3 hehtaarin merenrantatontille.

Ankkuripaikalla

Kun kodin ikkunoista voi ihailla aavaa merta, 
tuntuu arkikin lomanvietolta. Salmisen perhe on 
ankkuroinut elämänsä upeaan siniseen taloon 
Porin Makholmaan.
TeksTi Jorma Välimaa kUVAT Hans koistinen

Parasta 
tässä kodissa

merimaisema
w

luonnonvalo
w

kokonaisuuden toimivuus
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MITTATILAUSTAIDETTA. Olohuoneen korkealle seinälle taiteilija Anna 
Halls on tehnyt 400x150 -senttisen reliefin, jonka materiaalit on kerätty 
merestä. Norjalaiset metsäkissat ovat salmisen perheen täysivaltai-
sia jäseniä, jotka viettävät todellisia kissanpäiviä uudessa kodissaan. 
Merja-äidin sylissä Veeti ja Tiinan kainalossa Vallu. ilpo tuntee uuden 
kodin ympäristön kuin omat taskunsa, sillä hän on syntynyt samaisessa 
Makholman kylässä.

S
inisen talon syntyta-
rina juontaa vuoteen 
2009, jolloin Merja ja 
Ilpo Salminen ostivat 

vanhan vapaa-ajanasumuksen 
Makholman kylästä Porista. 
Ilpon lapsuudenkoti ja perheen 
vakituinen asunto olivat samalla 
kylällä, joten seudun elämänmeno 
ja maisemat olivat entuudestaan 
tuttuja.
 Vapaa-ajankohteessa kiinnos-
ti ainutlaatuinen 2,3 hehtaarin 
rantatontti – villiä merimaisemaa 
horisonttiin saakka. Tontista 
suurin osa on vesialuetta, mutta 
maatakin siihen kuuluu kolmisen-
tuhatta neliötä.
 Alusta saakka oli selvää, että 
tontin maisemia haluttaisiin 
katsella joka päivä. Muutostyöt 
rannassa aloitettiin kuitenkin 
1946 rakennetun saunaraken-
nuksen täysremontilla ja kunnon 
kivilaiturin teolla. Nämä valmis-
tuivat vuonna 2011.
 Tontin päärakennuksena oli 
rapistumaan päässyt mökki. Sen 

purkaminen kävi nopeasti, kun 
Merja ja Ilpo päättivät rakentaa 
sen paikalle talon, jossa kelpaa 
tulevankin sukupolven asustella.
 Sininen talo valmistui muut-
tokuntoon tämän vuoden 
helmikuussa. Perheen kolmes-
ta lapsesta nuorin Tiina sai 
oman merellisen huoneen talon 
yläkertaan ja erityiskohtelusta 
nauttivat täysvaltaisiksi perheen-
jäseniksi laskettavat norjalaiset 
metsäkissat Vallu ja Veeti. Heillä 
on oma säleikköseinäinen huone 
tallirakennuksessa, jonne he 
pääsevät kulkemaan talon seiniin 
rakennettuja kulkukanavia pitkin. 
Kanavien suulla on magneettiluu-
kut, jotka pojat oppivat nopeasti 
avaamaan.
 Kaksi perheen lapsista ovat jo 
aikuisia. Pojat ovat ennättäneet 
rakentaa omat kodit perheilleen.

Meri on elementti, johon ei 
kyllästy koskaan. Päinvastoin sen 
äärellä kasvanut arvostaa sitä 
enemmän kuin maakrapu. Ilpon 
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SININEN TALO MEREN RANNALLA. Talon viereen on rakennettu kokonaisuuteen 
sopiva talli/varastorakennus. sen merenpuoleisessa päädyssä on kissojen oma oleske-
lutila, josta lähtee kuvassa valkoisena näkyvä tunneli päärakennukseen. Vallu ja Veeti 
voivat liikkua rakennusten väliä omien mielihalujensa mukaan.

kissoille on rakennettu kulkureitit 
seinien sisään ja Vallulla ja Veetillä 
on oma huone tallirakennuksessa

isä Unto Salminen tunnetaan 
Makholmassa ammattikalastajana 
ja veneenrakentajana. Työvuo-
siensa aikana hän ennätti veistää 
80 venettä.
 Merjan ja Ilpon miettiessä 
uuden talon muotoja ajateltiin 
kaikessa maiseman maksimaa-
lista  hyödyntämistä. Mistään 
päin taloa ei kurkita merta vaan 
katsotaan aina horisonttiin saak-
ka. Makholman edustalla ei ole 
montaakaan saarta. Salmisten ta-

lon kohdalta kun suuntaa suoraan 
merelle, maata jalkojen alle löytyy 
vasta Ruotsin puolelta. 
 200-neliöisen talon suunnitteli 
porilainen SAFA-arkkitehti Micha-
el Küttner. Työn pohjana oli Ilpon 
laatima luonnos tilajaosta.
 Talo rakennettiin puusta, alusta 
loppuun saakka tontilla. Tehdas-
valmisteisia elementtejäkin mie-
tittiin, mutta päädyttiin kuitenkin 
rakentamaan kappaletavarasta.
 Kymmenen kuukautta kestä-

neen työn aikana Ilpo oli työmaal-
la jokaisena päivänä valvomassa 
eri työvaiheiden valmistumista ja 
hoitamassa materiaalien logis-
tiikkaa. Työmiehiä oli useista 
porilaisista rakennusliikkeistä.
 Talon teon kanssa samanaikai-
sesti rakennettiin pihaa. Tontin 
rajoille on tuotu runsaasti isoja 
luonnonkiviä. Valtavia järkäleitä 
eivät liikuta syysmyrskyjen kovat 
aallot, tuskin keväällä rannoille 
työntyvät jäätkään.

 Merja valitsi talon ulkoväriksi 
sinisen. Sen sopivuus ison talon 
väriksi hieman arvelutti, mutta 
tottumisen jälkeen valinta tuntuu 
täysin oikealta. Merimaisemas-
sa sininen ei riitele ympäristön 
kanssa.
 Lasipintaa on paljon sekä 
ikkunoissa että katetun terassin 
seinissä. Yli kuusi metriä korkean 
olohuoneen ikkunat mitoitettiin 
niin, että meren näkee taivas-
rajaan saakka vielä yläkerran 

tv-parvella seistessä.
 Talon lämmitysjärjestelmä 
muodostuu maalämpökaivon 
lämmittämän veden lattiakierros-
ta, neljästä ilmalämpöpumpusta 
ja takka-leivinuunista. Tulisijassa 
tosin ei ole poltettu puita vielä 
kertaakaan. Valkoisella lasilla 
verhoiltua Nunnauunia katsellaan 
kuin korua.

Sisustusvalinnat pariskunta 
teki yhteistuumin, joskin vetovas-

tuun siitä otti mielellään Merja. 
Ensitöiksi mietittiin mitä laitetaan 
olohuoneen kuusi metriä korke-
alle seinälle. Salmiset arvostavat 
taidetta, joten tauluhan heidän 
kotinsa valkoiselle pinnalle par-
haiten sopii.
 Riittävän suurta teosta oli 
mahdotonta löytää valmiina, joten 
Salmiset kääntyivät tutun taitei-
lijan Anna Hallsin puoleen. Hän 
keräsi merestä erilaisia aineksia 
– pääosin hiekkaa – ja synnytti 
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ISO KEITTIÖ. Talon kaikki kiintokalusteet hankittiin tutulta kauppiaalta 
Anne somerolta Porista. Hänen kauttaan saatiin ruokapöytäänkin sama 
pintalevy kuin keittiön työtasoissa. kaapeissa on vetimettömät ovet, 
joiden taakse on piilotettu myös keittiökoneet. Yläkertaan kuljettaa 
suorat portaat. Porrastasanteella on avoin oleskelutila, josta kuljetaan 
Tiinan huoneeseen ja sisäikkunalla varustettuun työhuoneeseen.

neljä metriä korkean ja 1,5 metriä 
leveän reliefin. Se kehystettiin 
kelolaudoilla ja valaistiin led-nau-
hoilla. Sen paikka tulee olemaan 
ikuisesti sinisen talon seinällä. 
Kelolautoja on käytetty myös 
sisustuselementteinä ja kodin 
seiniltä löytyy useita tunnettujen 
taiteilijoiden öljyväritöitä arvok-
kaissa kultakehyksissä.
 Sisustuksen päävärit ovat 
vaaleita. Lattiapintoihin haluttiin 
näyttävyyttä, koska kotiin ei halu-
ta mattoja. Vallu ja Veeti levittävät 
taloon pitkiä karvoja – matot 
eivät näyttäisi koskaan siisteiltä. 
Lattiapinnoiksi valittiin harmaata, 
kiiltävää laattaa ja Triofloorin 
massiivivinyylilautaa.
 Sisustuksen tehosteväreinä 
ovat turkoosi ja limen vihreä – 
Merjan kaksi suosikkia. Niitä on 
mukana joissakin huonekaluissa 
ja runsaasti pienissä sisustusele-
menteissä.
 Tiinan iso yläkerran huone 
poikkeaa kodin muista tiloista. 
Tytär on sisustanut sen oman ma-
kunsa mukaisesti pitäytyen mus-

tissa ja valkoisissa kalusteissa. 
Tiinan huoneeseen kuuluu myös 
pieni parvi, jonne voi majoittaa 
vaikkapa yökyläileviä kavereita. 
Tiinalla on oma, erillinen vaate-
huone ja kaiken huippuna upea 
näköala merelle.
 Perheessä on jo sovittu, että 
Tiina jatkaa aikanaan talon emän-
nyyttä. 
 
Kiintokalusteita hankki-
essaan Salmiset kääntyivät 
tutun keittiökauppiaan puoleen. 
Porilainen Anne Somero oli 
kuitenkin edellisen asiointikerran 
jälkeen vaihtanut keittiöedustus-
taan ja tarjosi Merjalle ja Ilpolle 
saksalaisvalmisteisia Noblessa-
kalusteita.
 – Ensimmäistä kertaa Nob-
lessa-liikkeeseen mennessämme 
yllätyimme näyttelykalusteiden 
perinteistä poikkeavaa tyyliä ja 
huomasimme heti hyvän laadun.
Kun saimme alustavan tarjouk-
sen, totesimme että hinta vaikut-
taa kilpailijoita edullisemmalta. 
Meidän oli helppo jatkaa tästä 
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Fakta   182 m² paikalla rakennettu puutalo

Kerrosala: 200 m
Huoneistoala: 182 m
Huonelukumäärä: oh + k + 3 mh + 
työhuone + tv-tila +  khh + s + ph + 
tekn. tila
Kerrosluku: 2        
Runkomateriaali: puu
Arkkitehtisuunnittelu: Michael Kütt-
ner/Arkkitehtitoimisto Küttner Ky 
Rakennesuunnittelu: Tuomas Myllymä-
ki/Insinööritoimisto Antti Lehtilä Oy
LVI-suunnittelu: Lvi ins. Juha Lind
Sähkösuunnittelu: Jani Pohjola/Sähkö-
asennus Pohjola Oy
Rakentajat: Rakennus Pitkänen Oy ja 
Tmi Sami Linden
Sisustuksen suunnittelu: Merja ja Ilpo 
Salminen
Valaistuksen suunnittelu: Anne Ranta-
la Ideavalo Oy

Sähköjärjestelmät: sähköurakoitsija 
Sähköasennus Pohjola, Pori
Väliseinät: puurakenteiset + kipsilevy
Väliovet: Skaala Oy
Lattiapinnat: yläkerrassa massiivivinyyli 
väriltään Thor, vahvuus 4,2 mm, laudan 
koko 178 x 1212 mm/TrioFloor, laatat 
alakerran huonetiloissa Zeus Negro 
kiiltävä  30x60
Sisäkattopinnat: tasoite ja rappaus 
Tikkurila Oy:n tuotteilla
Seinäpinnat: tasoite ja maalaus Tikkuri-
la Oy:n tuotteilla
Kiintokalusteet: Noblessa, kauppias 
Anne Somero, Pori
Tulisija: Nunnauuni Hestia Solo PL
Tulihormi: Schiedel teräspiippu
Sauna: kiuas ”hetivalmis” Helo Sauna-
tonttu 8, lauteet lämpöhaapaa, seinät ja 
katto radiata-mäntyä

Olohuoneen ikkunat on mitoitettu niin, että 
meren horisontti näkyy yläkerrassa seisoessakin

Annen kanssa kaupantekoa, muis-
televat Salmiset kiintokalusteiden 
hankintaa. – Meillä oli valmiit 
ajatukset kalusteiden sijoituksesta 
ja värityksistä. Noblessan laajasta 
valikoimasta meidän oli helppo 
valita tuotteet.
 Merja ja Ilpo olivat iloisen 
yllättyneitä saksalaisvalmistajan 
kattavasta palvelusta ja kaluste-
hankintojen helppoudesta.
 – Valaisimet olivat integroitui-
na kalusteisiin, joten asennus kävi 
paikallisen asentajan toimesta 
todella nopeasti. Itse valaisimet 
olivat erinomainen lisä – kun 
oven avaa niin todellakin näkee 

mitä kaappi sisältää. Lisäksi vit-
riinissä, keittiötasolla ja saarek-
keessa on valaistuksessa tehon 
ja jopa värin säädöt – nämä ovat 
kivaa luksusta! Valaistus sopii 
erityisesti meille, koska olemme 
muutenkin panostaneet kodin ja 
pihan yleisvalaistukseen. 
 – Halusimme ehdottomasti 
kaikki kalusteet ja koneet avaimet 
käteen -asennettuna. Anne So-
mero hoiti myös liukuovikomerot 
eteiseen ja muihin tiloihin. Keit-
tiön lisäksi meille tuli samassa ko-
dinhoitohuoneen ja kahden wc:n 
kaikki kalusteet.
 Keittiön välitilaan Salmiset ha-

lusivat kidelasia. Senkin tilaami-
sen hoiti keittiökauppias. Palvelu 
ansaitsee kokonaisuutena täydet 
kymmenen tyyli- ja suorituspis-
tettä.

Salmisilla on edelleen käy-
tössä myös Makholman vanha 
koti. Siellä oleskelu on kuitenkin 
vähäistä. Merja, Ilpo ja Tiina 
viihtyvät erinomaisesti meren 
rannalla eikä Vallua ja Veetiäkään 
taatusti huvita lähteä sinisestä 
talosta minnekään.
 Vanhan mökin paikalla asuessa 
arkikin tuntuu lomailulta. Siis 
ihanalta. w

POHJAPIIRUSTUS

M U U T O S

KÜTTNER KY
HALLITUSKATU 7 28100 PORI  PUH. 02-6331490 FAX 6336257

UUDISRAKENNUS
RAKENNUSTOIMENPIDE

K A U P .O S A /KYLÄ

PIIR. N O

ARK 002
ARKKITEHTITOIMISTO

KORTTELI /TILA TONTTI /R No

KESÄRANTAKUUMINAISTEN KYLÄ 1:83
V I R A NOM . A RK IS T OMERK.

PI IRUSTUSLAJI No

M K

TALO SALMINEN
SELKKIVENTIE 72

1 
35

5
7 

79
0

1 
35

5

5 000 4 790 5 500

1 
35

5
7 

79
0

1 
35

5

10
 5

00

15 290

5 470

5 000 4 790 5 500

15 290

1 
10

0

5 450

+3,150

+3,100

A
A

B
B

KORKEA TILA

AK h=2500

AK h=
23

00

AK h=2500

AK h=2500

AK
 h

=2
50

0

 JK JK/PK

 L

 PPK

 APK

RÄK

RÄK

RÄK

PORRAS

RÄK

LASIKAIDE

RÄK

RÄK

 SK

AK h=2500

LASIKAIDE h=1000

LASIKAIDE h=1000

TALOTIKAS

MAHDOLLINEN INVALUISKA

UUNI

ISTUTUSALLAS

IS
TU

TU
S

A
LL

A
S

IS
TU

TU
S

A
LL

A
S

RÄK

 MH

 VH

 SAUNA
 PESU

 WC

 OH

 RUOKAILU

 KEITTIÖ

 ET
 TEKN.TILA

 LASITETTU TERASSI

 SAUNAN TERASSI

 KHH

LI
U

K
U

O
V

I

LI
U

K
U

O
V

I

LIUKUOVI

PORI 19.01.2015

1:100

2PÄÄPIIRUSTUS

A 24.02.2016 RAKENNUSAIKAISET MUUTOKSET PÄIVITETTY

A

POHJAPIIRUSTUS

M U U T O S

KÜTTNER KY
HALLITUSKATU 7 28100 PORI  PUH. 02-6331490 FAX 6336257

UUDISRAKENNUS
RAKENNUSTOIMENPIDE

K A U P .O S A /KYLÄ

PIIR. N O

ARK 003
ARKKITEHTITOIMISTO

KORTTELI /TILA TONTTI /R No

KESÄRANTAKUUMINAISTEN KYLÄ 1:83
V I R A N O M . ARK ISTOMERK.

PI IRUSTUSLAJI No

M K

TALO SALMINEN
SELKKIVENTIE 72

A
A

B
B

1 
35

5
7 

79
0

1 
35

5

5 000 4 790 5 500

1 
35

5
7 

79
0

1 
35

5

10
 5

00

15 290

+6,150

AUKKO

TALOTIKAS

LASIKAIDE h=1000

VA
R

AT
IE

KO
TELO

PA
RV

I

KO
TELO

 MH  HUONE

 WC

 VH

 OLESKELU/TV

PORI 19.01.2015

1:100

3PÄÄPIIRUSTUS

A 24.02.2016 RAKENNUSAIKAISET MUUTOKSET PÄIVITETTY

A

TOISEN KERROKSEN 
MERIMAISEMA. Talon 
suurin makuuhuone on 
Tiina-tyttären käytös-
sä. siihen kuuluu oma 
vaatehuone ja pieni 
parvi. ikkunoita ei peitetä 
verhoilla ja syytä tähän ei 
tarvitse miettiä. Maise-
mana on aavaa merta, 
jonka tuolla puolen on 
Ruotsi.

Energialuokka: C
Perustukset ja alapohja: Lammi Tassu ja 
valuharkko
Kantavat seinät: puu
Ulkoseinämaali: Teknos Oy Nordica eco
Ikkunat: Skaala Oy
Ulko-ovet ja iso liukuovi: Skaala Oy
Portaat: Steel Pro Oy, Vantaa
Lasitettu terassi:  Lasiliike Puurila/Alumasi
Pihan kivityöt: Pihakimmo Oy, Ruduksen 
roomalainen ladonta
Lasikaiteet ulos: Zeta Desing Oy, Espoo
Vesikattorakenteet: kattoristikot Län-
sipalkki Oy ja vesikatto konesaumakatto 
Ilmastointi Salminen Oy
LVI-järjestelmät: LV-urakoitsija Talotek-
niikka Rauhanen, Ulvila, ilmastointiurakoit-
sija Ilmastointi Salminen Oy, Pori
Lämmitysjärjestelmä: maalämpöpumppu 
Nibe + lattialämmitys Warmia Oy


